vých úrokových mierach, ktoré sa týkajú najmä
záväzkov Spoločnosti vyplývajúcich z dlhodobých
úverov s pohyblivými úrokovými mierami.

Nasledujúca tabuľka zobrazuje analýzu citlivosti na
zmenu úrokovej sadzby o 50 bázických bodov nahor
alebo nadol, pri predpoklade ostatných premenných
zachovaných bez zmeny. Obsahuje očakávaný vplyv
na zisk pred zdanením za obdobie 12 mesiacov po
súvahovom dni. Neočakáva sa žiaden vplyv na
vlastné imanie.

ii) Kurzové riziko

Kurzové riziko je riziko, že reálna hodnota budúcich
peňažných tokov finančných nástrojov bude kolísať
kvôli zmenám v kurzoch zahraničných mien.

Spoločnosť je vystavená vplyvu kurzového rizika na
tržby a nákupy denominované v inej ako vo funkčnej
mene Spoločnosti, predovšetkým v USD a UAH.

Na zníženie vplyvu kurzového rizika na aktíva,
pasíva a očakávané toky peňažných prostriedkov
v cudzej mene sa používa prirodzený hedging.

Analýza citlivosti

Nasledujúca tabuľka zobrazuje citlivosť zisku pred
daňou a vlastného imania Spoločnosti na primeranú
možnú zmenu v kurze USD a UAH s tým, že ostatné
premenné zostávajú nemenné. Riziko zmeny v kur-
zoch ostatných mien nie je pre Spoločnosť významné.

v tis. EUR 31. december 2015 31. december 2014
EURIBOR (+0.5%) 26 0
EURIBOR (-0.5%) 0 0

(v tis. EUR) Zmena v kurze cudzej meny Zisk pred zdanením
31. december 2015
USD +10% +1 797
UAH +10% +1
31. december 2014
USD +10% +4 845
UAH +10% +860

Riadenie kapitálu

Základným cieľom Spoločnosti pri riadení kapitálu je zabezpečiť, že
Spoločnosť má pozitívne úverové hodnotenie a zdravú štruktúru kapi-
tálu tak, aby podporovala činnosť Spoločnosti a maximalizovala hod-
notu pre akcionárov.

Spoločnosť monitoruje kapitál použitím ukazovateľa zadlženia, ktorý
predstavuje pomer čistého dlhu a vlastného imania. Spoločnosť zahŕňa
do čistého dlhu úročené pôžičky a úvery, obchodné a iné záväzky zní-
žené o peniaze a peňažné prostriedky.

Spoločnosť tvorí zákonný rezervný fond, ktorý nemôže byť rozdelený
akcionárom, ale používa sa na pokrytie strát alebo zvýšenie základ-